
Stránka 1 (celkem 27) 
 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle příslušných právních předpisů 

upravujících ochranu osobních údajů 
   Z á p i s 

  z 31. schůze Rady města Strakonice 

konané 20. prosince 2023 v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice 

 
Přítomni:    6 členů RM   

Mgr. B. Hrdlička – starosta  
Ing. Oberfalcer, p. Horejš – místostarostové 
p. Christelbauer, p. Zach, DiS., Mgr. Žiláková - členové RM 
Mgr. Kotrchová – tajemnice MěÚ  

Omluveni:  p. J. Hrdlička – člen rady 
 
 
Zahájení schůze rady města a schválení programu jednání   

                      Usnesení č. 1605/2023 
1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
               Usnesení č. 1606 – č. 1624/2023 
2. Odbor rozvoje 

 Přehled objednávek odboru rozvoje za měsíc listopad 2023 
                      Usnesení č. 1625/2023 

 Zápis z 4. jednání Komise pro rozvoj města a podnikání ze dne 13.11.2023 
                   Usnesení č. 1626/2023 

 Studie vnitrobloku Na Stráži – uzavření smlouvy o dílo 
                      Usnesení č. 1627/2023 

 Pořízení Územní studie NS5 U Židovského hřbitova 
                      Usnesení č. 1628/2023 

3. Odbor sociální 

 Přehled objednávek za měsíc listopad 2023  
                      Usnesení č. 1629/2023 

4. Odbor školství 
 Aktualizace síťového prostředí Novell Open Workgroup Suite 
                     Usnesení č. 1630/2023 
 Objednávky odboru školství za listopad 2023 

                      Usnesení č. 1631/2023 

 Vyhodnocení výběrového řízení „Nákup kancelářských PC“ 
                      Usnesení č. 1632/2023 

 XX – žádost o sponzorský dar a předplacení přebytečných CD 
                      Usnesení č. 1633/2023 

 Nákup serverů do Cloudu 
                      Usnesení č. 1634/2023 

 Smlouva o zajištění a provozu programu Správa MŠ 
                   Usnesení č. 1635/2023 

 Mateřská škola Strakonice, A. B. Svojsíka 892 – žádost o souhlas s přijetím 
finančního daru 
                  Usnesení č. 1636/2023 



Stránka 2 (celkem 27) 
 

 Dárkové poukázky pro jubilanty města 
                  Usnesení č. 1637/2023 

 
5. Městská policie 

 Objednávky městské policie za listopad 2023 
                      Usnesení č. 1638/2023 

 Změna OZV města Strakonice o zákazu požívání alkoholických nápojů na 
veřejném prostranství   
                      Usnesení č. 1639/2023 

6. Odbor finanční 

 Rozpočtová opatření č. 121 – 130 
                     Usnesení č. 1640/2023 

 Příspěvkové organizace – Návrh rozpočtů na rok 2024 
                     Usnesení č. 1641/2023 

 Příspěvkové organizace – Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 
– 2027 
                      Usnesení č. 1642/2023 

 Příspěvkové organizace – odpisové plány na rok 2023 
                      Usnesení č. 1643/2023 

 Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě  
                      Usnesení č. 1644/2023 

7. Starosta 

 Změna stanov společnosti Teplárna Strakonice, a.s. 
                      Usnesení č. 1645/2023 

8. Odbor dopravy 
 Zápis z 6. dopravní komise 

                      Usnesení č. 1646/2023 
9. Odbor vnitřních věcí 

 Záruční a pozáruční servisní smlouva na frankovací stroj Quadient IS 350 
                      Usnesení č. 1647/2023 

 Objednávky za listopad 2023 
                      Usnesení č. 1648/2023 

10. Odbor životního prostředí 
 Objednávky OŽP za měsíc listopad 2023 

                    Usnesení č. 1649/2023 
 
 
 
31. schůzi Rady města Strakonice zahájil starosta Mgr. Břetislav Hrdlička v 14:30 hodin 
v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice. S ohledem na přítomnost 6 členů RM 
konstatoval usnášeníschopnost.  
 
      
Usnesení č. 1605/2023 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
navržený program jednání této schůze rady města. 
 



Stránka 3 (celkem 27) 
 

1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnili Mgr. Nejdlová, Ing. Švehla. 

1) Přehled objednávek majetkového odboru za listopad 2023 
Usnesení č. 1606/2023 (31/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
přehled objednávek odboru majetkového za měsíc listopad 2023. 

 

2) Komunitní centrum Strakonice 2023 – změnový list č. 2 
Usnesení č. 1607/2023 (31/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
změnový list č. 2, jehož předmětem jsou následující změny díla: 
- Při realizaci proběhla změna v PD pro realizaci hromosvodu 

- Při provádění oprav mříží došlo k zjištění nemožnosti opravy, budou vyrobeny nové 

- Půdní schody jsou v nesouladu s PD a to z důvodu světlé výšky místnosti 

- Při realizaci a vzorkování PVC krytiny byla dohodnuta změna soklové části za 

vytahovanou 

- Výkaz výměr neodpovídá požadavkům BOZP s montáží nosných prvků podlahy 

2.NP 

- Na základě dohody se zástupcem investora bylo dohodnuto použít nemrznoucí 

směs do top. soustav  na základě provozu budovy 

- Obklad stěn OSB v nesouladu s PD a výkazem výměr 

- Při provádění základových pasů pro ocel. konstrukci bylo zjištěno nedokončení 

stávajícího zákl. pasu, proto bylo nutné provést trnování  

II. Schvaluje 
na základě změnového listu č. 2, ponížení finančního plnění v rámci stavby: „Komunitní 
centrum Strakonice 2023/II“ o částku -68.858,49  Kč bez DPH. Celková cena díla bude 
následně stanovena na základě předložení kompletních změnových listů. 

III. Pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedeného změnového listu č. 2 a dále k následnému 
uzavření předmětného dodatku č. 1. 

 

3) Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
v souvislosti s projektovou přípravou stavby: „Strakonice - nové OM st. 63“  
Žadatel: EG. D, a. s.,  Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
V zastoupení: UNIELEKTRO Strakonice s.r.o., Radošovice 149, 386 01 
Strakonice 
Usnesení č. 1608/2023 (31/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a společností EG. D, a. s.,  Lidická 
1873/36, 602 00 Brno, kterou se smluvní strany zavazují uzavřít smlouvu o věcném 
břemeni pro uložení distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN do pozemku v 



Stránka 4 (celkem 27) 
 

majetku města Strakonice 997/18 v k. ú. Dražejov u Strakonic v souvislosti 
s projektovou přípravou stavby „Strakonice - nové OM st. 63“ za částku 3.453 Kč bez 
DPH. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena za účelem umístění distribuční 
soustavy – zemní kabelové vedení NN na Zatížených nemovitostech a za účelem jejího 
provozování, jejímž obsahem bude právo Budoucí oprávněné zřídit, provozovat, 
opravovat a udržovat distribuční soustavu na Zatížené nemovitosti. Věcné břemeno 
bude zahrnovat též právo Budoucí oprávněné zřídit, mít a udržovat na Zatížené 
nemovitosti potřebné obslužné zařízení, jakož i právo provádět na distribuční soustavě 
úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
včetně jejího odstranění. 
Rozsah zatížení pozemku v majetku města Strakonice distribuční soustavou bude 
vymezen geometrickým plánem, jenž bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu. 
Město Strakonice současně touto smlouvou dává souhlas s vydáním příslušného 
správního povolení na stavbu. Umístění zemního kabelového vedení NN je patrné z 
přiloženého situačního snímku (popř. snímku katastrální mapy) jenž je nedílnou 
součástí této smlouvy. 
Definitivní úprava povrchů bude provedena následovně: 

- Při výkopu v pásu zeleně je nutné dodržovat Obecně závaznou vyhlášku o 
zakládání, údržbě a ochraně zeleně na území města Strakonice. Zatravněná 
plocha bude po skončení prací oseta travinou. 

II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 

 

4) Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
v souvislosti s projektovou přípravou stavby: „Strakonice - posílení kabelů, 
pouť“  
Žadatel: EG. D, a. s.,  Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
V zastoupení: UNIELEKTRO Strakonice s.r.o., Radošovice 149, 386 01 
Strakonice 
Usnesení č. 1609/2023 (31/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a společností EG. D, a. s.,  Lidická 
1873/36, 602 00 Brno, kterou se smluvní strany zavazují uzavřít smlouvu o věcném 
břemeni pro uložení distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN, kabelové skříně 
a zemnění do pozemku v majetku města Strakonice 97/1 v k. ú. Strakonice v souvislosti 
s projektovou přípravou stavby „Strakonice - posílení kabelů, pouť“ za částku 
20.143 Kč bez DPH. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena za účelem umístění distribuční 
soustavy – zemní kabelové vedení NN, kabelové skříně a zemnění na Zatížených 
nemovitostech a za účelem jejího provozování, jejímž obsahem bude právo Budoucí 
oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu na Zatížené 
nemovitosti. Věcné břemeno bude zahrnovat též právo Budoucí oprávněné zřídit, mít 
a udržovat na Zatížené nemovitosti potřebné obslužné zařízení, jakož i právo provádět 



Stránka 5 (celkem 27) 
 

na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění. 
Rozsah zatížení pozemku v majetku města Strakonice distribuční soustavou bude 
vymezen geometrickým plánem, jenž bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu. 
Město Strakonice současně touto smlouvou dává souhlas s vydáním příslušného 
správního povolení na stavbu. Umístění zemního kabelového vedení NN, kabelové 
skříně, zemnění je patrné z přiloženého situačního snímku (popř. snímku katastrální 
mapy) jenž je nedílnou součástí této smlouvy. 
Definitivní úprava povrchů bude provedena následovně: 

- Při výkopu v pásu zeleně je nutné dodržovat Obecně závaznou vyhlášku o 
zakládání, údržbě a ochraně zeleně na území města Strakonice. Zatravněná 
plocha bude po skončení prací oseta travinou. 

- Překop v povrchu ze zámkové dlažby bude předlážděn v šířce, ve které byl 
prováděn výkop a z obou stran bude oprava zvětšena o min. 50% šíře výkopu. 

II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 

5) Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
v souvislosti s projektovou přípravou stavby: „Strakonice - nové OM 48-46“  
Žadatel: EG. D, a. s.,  Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
V zastoupení: Elektrostav Strakonice, s.r.o., Písecká 283, 386 01 Strakonice 
Usnesení č. 1610/2023 (31/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a společností EG. D, a. s.,  Lidická 
1873/36, 602 00 Brno, kterou se smluvní strany zavazují uzavřít smlouvu o věcném 
břemeni pro uložení distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN do pozemku v 
majetku města Strakonice  475/3 v k. ú. Nové Strakonice v souvislosti s projektovou 
přípravou stavby „Strakonice - nové OM 48-46“ za částku 8.103 Kč bez DPH. K této 
částce bude připočtena platná sazba DPH. 
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena za účelem umístění distribuční 
soustavy – zemní kabelové vedení NN na Zatížených nemovitostech a za účelem jejího 
provozování, jejímž obsahem bude právo Budoucí oprávněné zřídit, provozovat, 
opravovat a udržovat distribuční soustavu na Zatížené nemovitosti. Věcné břemeno 
bude zahrnovat též právo Budoucí oprávněné zřídit, mít a udržovat na Zatížené 
nemovitosti potřebné obslužné zařízení, jakož i právo provádět na distribuční soustavě 
úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
včetně jejího odstranění. 
Rozsah zatížení pozemků v majetku města Strakonice distribuční soustavou bude 
vymezen geometrickým plánem, jenž bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu. 
Město Strakonice současně touto smlouvou dává souhlas s vydáním příslušného 
správního povolení na stavbu. Umístění zemního kabelového vedení NN je patrné z 
přiloženého situačního snímku (popř. snímku katastrální mapy) jenž je nedílnou 
součástí této smlouvy. 



Stránka 6 (celkem 27) 
 

Záruční doba na práce provedené v souvislosti s opravou komunikací je 5 let. Pokud 
bude v záruční době zjištěna závada na opravovaných komunikacích, je dodavatel 
povinen tuto závadu na vlastní náklady neprodleně odstranit. Závada bude odstraněna 
během doby, kterou písemně předem stanoví vlastník nemovitosti. V případě, že do 
stanovené lhůty nebude oprava provedena, je dodavatel povinen uhradit vlastníku 
nemovitosti pokutu. Výše pokuty činí 5000 Kč za každý den prodlení s odstraněním 
vad. 
Definitivní úprava povrchů bude provedena následovně: 

- Při výkopu v pásu zeleně je nutné dodržovat Obecně závaznou vyhlášku o 
zakládání, údržbě a ochraně zeleně na území města Strakonice. Zatravněná 
plocha bude po skončení prací oseta travinou. 

- Rýha v asfaltové komunikaci bude zaříznuta řezačem spár. Oprava asfaltového 
krytu bude provedena opět z asfaltové směsi v šířce, ve které byl prováděn 
výkop a z obou stran bude oprava zvětšena min. o 50% šíře výkopu. Spára mezi 
stávajícím asfaltovým krytem a novým asfaltovým krytem bude zalita asfaltovou 
emulzí. 

- Mimo výše uvedené kritérium musí být veškeré práce provedeny v souladu s 
Technickými podmínkami TP 146 „Povolování a provádění výkopů a zásypů rýh 
pro inženýrské sítě ve vozovkách pozemních komunikací.“ schválenými 
ministerstvem dopravy. 

II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 

6) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu v souvislosti se stavbou: „Příp. STL Strakonice p. č. 626/37“  
Žadatel: EG. D, a. s.,  Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
V zastoupení: Hrdlička spol. s. r. o., Lobezská 1526/20, 326 00 Plzeň 
Usnesení č. 1611/2023 (31/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje  
uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi městem 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a společností EG. D, a. s., Lidická 
1873/36, 602 00 Brno, pro uložení zařízení distribuční soustavy – STL přípojka do 
pozemku v majetku města Strakonice p. č. 626/35 v k. ú. Strakonice, v souvislosti se 
stavbou „Příp. STL Strakonice p. č. 626/37“, za částku 2.500 Kč bez DPH. K této částce 
bude připočtena platná sazba DPH. 

II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 

 

7) Soudní spor – ZŠ Povážská, sleva z ceny díla    
Usnesení č. 1612/2023 (31/1) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
ve věci sporu vedeného u Krajského soudu v Českých Budějovicích čj. 13 Cm 
793/2015-1027 (sleva z ceny díla ZŠ Povážská z důvodu vad stavby) odmítnout návrh 
žalované strany na vyrovnání (ukončení sporu) tím způsobem, že si strany vzájemně 
nebudou nic dlužit.   



Stránka 7 (celkem 27) 
 

II. Rozhodla 
ve věci uvedené pod bodem I. tohoto usnesení (čj. 13 Cm 793/2015-1027 vedené u 
Krajského soudu v Českých Budějovicích) i nadále nehradit neuhrazenou část ceny za 
dílo, tj. zádržné ve výši 4.883.853,10 Kč.  
 

8) Prodloužení smluv o nájmu bytu 
Usnesení č. 1613/2023 (31/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 62,90 m2, v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že pan 
XX, neuhradí nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude mu smlouva o nájmu 
bytu prodloužena. 
Nájemné 2.927 Kč/měsíc (dotace)  

II. Schvaluje 

uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 89,70 m2 v domě, ul. Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. ledna 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 8.260 Kč/měsíc. 

III. Schvaluje 

s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 
3+1 a výměře 78,70 m2 v domě, ul. Mládežnická pro pana XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za  měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že pan XX, 
neuhradí nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 6.901 Kč/měsíc. 
IV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 89,70 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu  do 31. ledna 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že paní XX, 
neuhradí nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 8.260 Kč/měsíc. 

V. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 

a výměře 42,18 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 

dodatku bude prodloužení nájmu bytu  do 31. ledna 2024. Souhlas je podmíněn 

uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že paní XX, 

neuhradí nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 

prodloužena.  



Stránka 8 (celkem 27) 
 

Nájemné  2.016 Kč/měsíc (dotace). 

VI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 55,74 m2 v domě, ul. Bezděkovská, Strakonice II, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že paní 
XX, neuhradí nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.999 Kč/měsíc. 

VII. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 65,90 m2 v domě, V Ráji, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem dodatku 
bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je podmíněn uhrazením 
nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že paní XX, neuhradí nájemné 
za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. 6.068 Kč/měsíc. 

VIII. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 3+1 
a výměře 74,60 m2 v domě, ul. Lidická, Strakonice, s manž. XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že manž. XX, 
neuhradí nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jim smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. 6.869 Kč/měsíc. 
IX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 

a výměře 46,02 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 

dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. ledna 2024. Souhlas je podmíněn 

uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že pan XX, 

neuhradí nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 

prodloužena.  

Nájemné 115,1 Kč/m2, tj. celkem 5.297 Kč/měsíc. 

X. Schvaluje 

uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 37,10 m2 v domě, ul. Budovatelská s paní XX, přičemž předmětem dodatku 
bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je podmíněn uhrazením 
nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že XX, neuhradí nájemné za 
měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.241 Kč/měsíc. 

XI. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že XX, 
neuhradí nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.149 Kč/měsíc. 



Stránka 9 (celkem 27) 
 

XII. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 76,46 m2 v domě, Velké náměstí, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30.06.2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že XX, 
neuhradí nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 7.041 Kč/měsíc. 

XIII. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 85,14 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné celkem 4.656 Kč/měsíc (dotace + inflace). 
XIV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 60,50 m2 v domě, Velké náměstí, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. ledna 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, 5.350 Kč/měsíc. 
XV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 37,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že XX, 
neuhradí nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08Kč/m2, tj. celkem 3.241 Kč/měsíc. 

XVI. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 37,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že XX, 
neuhradí nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.241 Kč/měsíc. 
XVII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 4+1 
a výměře 81,33 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 115,1 Kč/m2, tj. celkem 9.361 Kč/měsíc. 



Stránka 10 (celkem 27) 
 

XVIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 43,30 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31.ledna 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že paní XX, 
neuhradí nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena. 
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.996 Kč/měsíc. 

XIX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 61,50 m2 v domě, ul. Havlíčkova, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že paní XX, 
neuhradí nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 5.350 Kč/měsíc. 
XX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 3+1 
a výměře 69,40 m2 v domě, ul. Mlýnská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. prosince 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že paní XX, 
neuhradí nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena. 
Nájemné 80 Kč/m2, tj. celkem 5 352 Kč/měsíc. 
XXI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na bytovou jednotku o velikosti 1+1 a 
výměře 66,90 m2 v domě, ul. Boženy Němcové, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že XX, 
neuhradí nájemné za měsíc  prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 6.160  Kč/měsíc.  
XXII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+0 
a výměře 43,08 m2 v domě, ul. Mlýnská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že paní XX, 
neuhradí nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena. 
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.480 Kč/měsíc. 

XXIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s panem XX, přičemž   
předmětem  dodatku  bude  prodloužení  nájmu   bytu  do  31. ledna 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že XX, 
neuhradí nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.149 Kč/měsíc. 



Stránka 11 (celkem 27) 
 

XXIV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 27,07 m2 v domě, ul. Ellerova, Strakonice, s paní XX,   přičemž   předmětem  
dodatku  bude  prodloužení nájmu   bytu  do  30. června 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08Kč/m2, tj. celkem 2.353 Kč/měsíc. 
XXV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 41,99 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s paní XX,   přičemž   předmětem  
dodatku  bude  prodloužení  nájmu   bytu  do  31. března 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08Kč/m2, tj. celkem 3.866 Kč/měsíc. 
XXVI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+kk 
a výměře 63,51 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu  do 31. ledna 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že paní XX, 
neuhradí nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 115,10 Kč/m2, tj. celkem 7.310 Kč/měsíc. 
XXVII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 80,90 m2 v domě, ul. Havlíčkova, Strakonice, s paní XX, přičemž   předmětem  
dodatku  bude  prodloužení  nájmu   bytu  do  31. března 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 7.136 Kč/měsíc. 
XXVIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 25,40 m2 v domě, ul. Mlýnská, Strakonice, s paní XX,   přičemž   předmětem  
dodatku  bude  prodloužení  nájmu   bytu  do  31. března 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že paní XX, 
neuhradí nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 80,00 Kč/m2, tj. celkem 1.976 Kč/měsíc. 

XXIX. Schvaluje 
s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 
1+0 a výměře 47,50 m2 v domě, Velké náměstí, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že XX, 
neuhradí nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.153 Kč/měsíc. 



Stránka 12 (celkem 27) 
 

XXX. Schvaluje 

uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 

1+1 a výměře 60,80 m2 v domě, Velké náměstí, Strakonice, s paní XX, přičemž 

předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. ledna 2024. Souhlas je 

podmíněn uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že XX, 

neuhradí nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 

prodloužena.  

Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 5.377 Kč/měsíc. 

XXXI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s paní XX, přičemž   
předmětem  dodatku  bude  prodloužení  nájmu   bytu  do  31. ledna 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že XX, 
neuhradí nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.149 Kč/měsíc. 
XXXII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 

a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 

dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. ledna 2024. Souhlas je podmíněn 

uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že XX, neuhradí 

nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 

prodloužena.  

Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.976 Kč/měsíc. 

XXXIII. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, ul. 
Stavbařů, Strakonice o velikosti 1+1 a výměře 56,20 m2 s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že pan 
XX, neuhradí nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude mu smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4. 977 Kč/měsíc. 
XXXIV. Schvaluje  
s uzavřením Smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, ul. Stavbařů, 
Strakonice o velikosti 1+1 a výměře 56,20 m2 s paní XX, přičemž předmětem dodatku 
bude prodloužení nájmu bytu do 31. prosince 2024. Souhlas je podmíněn uhrazením 
nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že paní XX, neuhradí nájemné 
za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4. 977 Kč/měsíc. 

XXXV. Schvaluje  
s uzavřením Smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě,  ul. Stavbařů, 
Strakonice o velikosti 1+0 a výměře 29,80 m2 s paní XX, přičemž předmětem dodatku 
bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2024. Souhlas je podmíněn uhrazením 
nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že paní XX, neuhradí nájemné 
za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva  o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08Kč/m2, tj. 2.744 Kč/měsíc. 



Stránka 13 (celkem 27) 
 

XXXVI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s manž. XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. ledna 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jim smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.976 Kč/měsíc. 

XXXVII. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, ul. Stavbařů, 
Strakonice, o velikosti 1+1 a výměře 56,20 m2 s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že pan XX, 
neuhradí nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08Kč/m2, tj. 4.977 Kč/měsíc. 

XXXVIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+kk 
a výměře 59,83 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s manž. XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že manželé XX, 
neuhradí nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jim smlouva o nájmu bytu 
prodloužena. 
Nájemné 4.176 Kč/měsíc (dotace + inflace). 
XXXIX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 59,83 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že XX, 
neuhradí nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 4.004 Kč/měsíc (dotace + inflace). 

XL. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 57,91 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31.12.2024. Souhlas je podmíněn uhrazením 
nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že paní XX, neuhradí nájemné 
za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 3.079  Kč/měsíc (dotace + inflace). 
XLI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 63,50 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že paní XX, 
neuhradí nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 4.172 Kč/měsíc (dotace + inflace). 



Stránka 14 (celkem 27) 
 

XLII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 63,91 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s manželi XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že 
manželé XX, neuhradí nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jim smlouva 
o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 3.594 Kč/měsíc (dotace)  

XLIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 4+1 
a výměře 83,43 m2  v domě, ul. Leknínová, Strakonice s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že pan 
XX, neuhradí nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude mu smlouva o nájmu 
bytu prodloužena. 
Nájemné 5.702 Kč/měsíc (dotace + inflace). 

XLIV. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+kk 
a výměře 68,10 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, týkajícím se 
prodloužení nájmu bytu do 31. ledna 2024. Souhlas je podmíněn uhrazením 
nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že paní XX, neuhradí nájemné 
za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 4.653 Kč/měsíc (dotace + inflace). 

XLV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 3+0 

a výměře 78,45 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s manž. XX, přičemž předmětem 

dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. ledna 2024. Souhlas je podmíněn 

uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že manželé XX, 

neuhradí nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jim smlouva o nájmu bytu 

prodloužena.  

Nájemné 5.891 Kč/měsíc (dotace + inflace). 

XLVI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 3+kk 
a výměře 58,30 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024.  Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 4.195 Kč/měsíc (dotace + inflace). 

XLVII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 3+0 
a výměře 58,30 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 4.242 Kč/měsíc (dotace + inflace). 



Stránka 15 (celkem 27) 
 

XLVIII. Pověřuje  
starostu podpisem předmětných dodatků. 
 

9) Neprodloužení smlouvy o nájmu bytu 
Usnesení č. 1614/2023 (31/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 

uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 

a výměře 56,46 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 

dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je podmíněn 

uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že XX, neuhradí 

nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 

prodloužena.  

Nájemné 3.106 Kč/měsíc (dotace + inflace). 

II. Pověřuje 

starostu podpisem předmětného dodatku.  
 

10) Neprodloužení smlouvy o nájmu bytu 
Usnesení č. 1615/2023 (31/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 37,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s paní XX, přičemž   
předmětem  dodatku  bude  prodloužení  nájmu   bytu  do  31. března 2024. Souhlas 
je podmíněn uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že 
XX, neuhradí nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.241 Kč/měsíc. 

II. Pověřuje 

starostu podpisem předmětného dodatku.  

 

11) Neprodloužení smlouvy o nájmu bytu 
Usnesení č. 1616/2023 (31/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 

uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+kk 

a výměře 70,75 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 

dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. ledna 2024. Souhlas je podmíněn 

uhrazením nájemného za měsíc prosinec do 25.12.2023. V případě, že paní XX, 

neuhradí nájemné za měsíc prosinec do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 

prodloužena. 

Nájemné 115,1 Kč/m2, tj. celkem 7.465 Kč/měsíc. 

II. Pověřuje 

starostu podpisem předmětného dodatku.  
 



Stránka 16 (celkem 27) 
 

12) Neprodloužení smlouvy o nájmu bytu 
Usnesení č. 1617/2023 (31/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+kk 
a výměře 67,60 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu o další do 31. března 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc prosince do 25.12.2023. V případě, že paní XX, 
neuhradí nájemné za měsíc prosince do 25.12.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 4.482 Kč (dotace+inflace)  

II. Pověřuje 

starostu podpisem předmětného dodatku.  
 
13) Sklad v lokalitě Podskalí – Ostrov – pronájem  
Usnesení č. 1618/2023 (31/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření nájemní smlouvy mezi městem Strakonice a panem XX, s tím, že smlouva 
bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, v případě neplacení 
nájemného činí výpovědní doba 1 měsíc, nájemné ve výši 1.000 Kč/ročně, nájemce 
bude sklad využívat jako zázemí pro tenisové kurty,  nájemce nebude hradit náklady 
na energie spojené s pronájmem NP, jelikož do skladu není zajištěn přívod el. energie 
ani vody, případné úpravy předmětu nájmu nájemce zajistí na své náklady,  provedení 
těchto úprav bude nájemce konzultovat ještě před jejich provedením s investičním 
technikem města,  při ukončení nájmu uvede nájemce pronajatý sklad na své náklady 
do původního stavu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Ve smlouvě budou 
rovněž zapracovány smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za provedení změn a úprav 
předmětu nájmu bez souhlasu pronajímatele (za každé porušení), dále za neodstranění 
změn a úprav předmětu nájmu nájemcem po skončení pronájmu (za každé porušení), 
smluvní pokuta ve výši 1.000 Kč za porušení předání předmětu nájmu po skončení 
doby nájmu ve stavu obvyklém běžnému opotřebení (za každý započatý den prodlení 
s předáním předmětu nájmu).  
II. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 

14) Žádost spolku Sunshine Cabaret z.s., se sídlem Švandy dudáka 737, 
Strakonice, o souhlas s úpravami prostorů  

Rada města po projednání odkládá výše uvedený bod. 
 

15) Pronájem prostorů v přízemí domu č. p. 58 v ul. U Sv. Markéty ve 
Strakonicích 
Usnesení č. 1619/2023 (31/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření nájemní smlouvy mezi městem Strakonice a spol. PLASTIMEX Prostějov, spol. 
s. r. o.,  se sídlem Sladkovského 3065/14, 796 01 Prostějov, jejímž předmětem bude 
pronájem nebytového prostoru o výměře 57,6 m2 v přízemí domu č. p. 58 v ul. U Sv. 



Stránka 17 (celkem 27) 
 

Markéty ve Strakonicích, na pozemku p. č. st. 157 v k. ú. Strakonice (jedná se o 1 
místnost s WC).  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, výpovědní doba 
činí 3 měsíce, v případě podání výpovědi z důvodu neplacení nájemného je výpovědní 
doba 1 měsíc. Předmět nájmu  bude využíván ke  zřízení a provozování maloobchodní 
prodejny s domácími potřebami, nájemce bude hradit nájemné ve výši 120.960 Kč/rok 
+ DPH, dále bude hradit služby spojené s užíváním předmětu nájmu. Změny a úpravy  
předmětu nájmu může nájemce provádět vždy pouze  po písemném  souhlasu 
pronajímatele, tyto změny musí být písemně odsouhlaseny před jejich vlastním 
uskutečněním pronajímatelem na základě nájemcem jednoznačně specifikované 
konkrétní změny (např. projektovou dokumentací). Při ukončení nájmu uvede nájemce 
pronajaté prostory na své náklady do původního stavu, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. Provedené úpravy nebudou nájemci při ukončení nájmu žádným 
způsobem kompenzovány, ani pokud těmito úpravami došlo ke zhodnocení předmětu 
nájmu. Tento souhlas nenahrazuje souhlas Stavebního úřadu MÚ Strakonice a 
architekta MÚ Strakonice. Ve smlouvě budou rovněž zapracovány smluvní pokuty ve 
výši 3.000 Kč za provedení změn a úprav předmětu nájmu bez souhlasu pronajímatele 
(za každé porušení), dále za neodstranění změn a úprav předmětu nájmu nájemcem 
po skončení nájmu (za každé porušení), smluvní pokuta ve výši 1.000 za porušení 
předání předmětu nájmu po skončení nájmu ve stavu obvyklém běžnému opotřebení 
(za každý započatý den prodlení s předáním předmětu nájmu). Ve smlouvě bude 
zapracován rovněž závazek nájemce, zajišťovat drobné opravy a běžnou údržbu 
předmětu smlouvy na vlastní náklady, s cílem udržovat předmět nájmu v řádném stavu 
tak, aby se jeho hodnota nesnižovala, a aby po celou dobu trvání této smlouvy zůstal 
předmět smlouvy alespoň ve stavu, v jakém byl nájemci předán. Nájemce bude na 
základě nájemní smlouvy oprávněn předmět nájmu (či jeho část) poskytnout do užívání 
třetím osobám pouze s písemným souhlasem pronajímatele.   
II. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 

16) Žádost o pronájem garážového stání v objektu Leknínová, Strakonice  

Usnesení č. 1620/2023 (31/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem garážového stání v objektu, v ul. Leknínové 
ve Strakonicích, na poz. p. č. st. 4169 v k. ú. Strakonice,  s níže uvedenou  žadatelkou, 
za následujících podmínek:  
- p. XX,  nájemné ve výši 300 Kč/měsíčně + DPH, nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, v případě neplacení nájemného je 
výpovědní doba 1 měsíc.  Ve smlouvě budou zapracovány smluvní pokuty ve výši 1.000 
Kč za provedení změn a úprav předmětu nájmu bez souhlasu pronajímatele (za každé 
porušení), dále za neodstranění změn a úprav předmětu nájmu nájemcem po skončení 
nájmu (za každé porušení), smluvní pokuta ve výši 1.000 Kč za porušení předání 
předmětu nájmu po skončení nájmu ve stavu obvyklém běžnému opotřebení (za každý 
započatý den prodlení s předáním předmětu nájmu).  
II. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 



Stránka 18 (celkem 27) 
 

17) Žádost o pronájem garážových stání v objektu Leknínová, Strakonice  

Usnesení č. 1621/2023 (31/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem garážového stání v objektu, v ul. Leknínové 
ve Strakonicích, na poz. p. č. st. 4169 v k. ú. Strakonice, s níže uvedenou  žadatelkou, 
za následujících podmínek:  
- p. XX,  nájemné ve výši 300 Kč/měsíčně + DPH, nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, v případě neplacení nájemného je 
výpovědní doba 1 měsíc. Ve smlouvě budou zapracovány smluvní pokuty ve výši 1.000 
Kč za provedení změn a úprav předmětu nájmu bez souhlasu pronajímatele (za každé 
porušení), dále za neodstranění změn a úprav předmětu nájmu nájemcem po skončení 
nájmu (za každé porušení), smluvní pokuta ve výši 1.000 Kč za porušení předání 
předmětu nájmu po skončení nájmu ve stavu obvyklém běžnému opotřebení (za každý 
započatý den prodlení s předáním předmětu nájmu).  
II. Souhlasí 
s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem garážového stání v objektu, v ul. Leknínové 
ve Strakonicích, na poz. p. č. st. 4169 v k. ú. Strakonice,  s níže uvedenou  žadatelkou, 
za následujících podmínek:  
- p. XX, nájemné ve výši 300 Kč/měsíčně + DPH, nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, v případě neplacení nájemného je 
výpovědní doba 1 měsíc. Ve smlouvě budou zapracovány smluvní pokuty ve výši 1.000 
Kč za provedení změn a úprav předmětu nájmu bez souhlasu pronajímatele (za každé 
porušení), dále za neodstranění změn a úprav předmětu nájmu nájemcem po skončení 
nájmu (za každé porušení), smluvní pokuta ve výši 1.000 Kč za porušení předání 
předmětu nájmu po skončení nájmu ve stavu obvyklém běžnému opotřebení (za každý 
započatý den prodlení s předáním předmětu nájmu).  
III. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušných smluv. 
 
18) Vyhlášení záměru na pronájem garážového stání – Leknínová, 
Strakonice  
Usnesení č. 1622/2023 (31/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje   
vyhlášení záměru na pronájem garážového stání v objektu Leknínová ve Strakonicích, 
na poz. p. č. st. 4169 v k. ú. Strakonice, s tím, že minimální výše nájemného je 
stanovena na 300 Kč/měsíc za jedno garážové stání + DPH. 
 

19) Snížení nájemného z pronajatých prostorů  
Usnesení č. 1623/2023 (31/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje  
uzavření dodatku mezi městem Strakonice a paní XX, k nájemní smlouvě č. 04-414 ze 
dne 12.07.2004, jehož předmětem bude snížení nájemného z nebytových prostorů 
v objektu čp. 57 v ul. U Sv. Markéty ve Strakonicích, nájemci p.  XX, na dobu 1 roku 
(leden 2024 až prosinec 2024),  a sice o 10 %  z ročního nájemného, pokud se po 
dobu zveřejnění záměru nepřihlásí jiný žadatel.  



Stránka 19 (celkem 27) 
 

II. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušného dodatku.  
 

20) Žádost o odkoupení pozemků u fotbalového hřiště Na Křemelce 
Usnesení č. 1624/2023 (31/1) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
schválit na základě Usnesení č. 475/ZM/2021 ze dne 15.12.2021 podrobnější podmínky 
smlouvy o smlouvě budoucí kupní a následné kupní smlouvy, jejímž předmětem bude 
prodej pozemků u fotbalového hřiště Na Křemelce, tzn. pozemku parc. č. st. 3272 o 
výměře 459 m2, jehož součástí je stavba bez čp. /če jiná stavba (objekt řadových garáží 
s tribunou), části pozemku parc. č. 1224/5 o výměře cca 45 m2 a části pozemku parc. 
č. 1311/2 o výměře cca 4 m2, vše v kat. území Strakonice, s paní XX.  
Ve smlouvách budou ujednány následující podmínky: 
-       Kupní cena 2.051 Kč za m2 + případná DPH 
-       Následnou kupní smlouvu je možné uzavřít ve lhůtě 3 měsíců od doručení výzvy, 
výzvu je budoucí kupující oprávněna učinit až poté, co nabude právní moci stavební 
povolení stavby řadových garáží s tribunou na převáděných pozemcích. 
-       Závazek k uzavření kupní smlouvy zaniká, pokud nebude učiněna výzva k 
uzavření kupní smlouvy do 2 let od uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní (v 
případě zániku smlouvy nebude město povinno budoucí kupující nijak kompenzovat 
dosud vynaložené náklady související s výstavbou stavby řadových garáží s tribunou).  
-       Do 60 dnů od podpisu smlouvy o smlouvě budoucí bude budoucí kupující povinna 
uhradit zálohu na kupní cenu ve výši 200.000 Kč. 
-       Výstavba stavby garáží s tribunou musí být na převáděných pozemcích zahájena 
do 2 let od podpisu smlouvy o smlouvě budoucí. V případě nedodržení této lhůty bude 
požadován zpětný převod (zpětná koupě). 
-       Výstavba stavby garáží s tribunou musí být dokončena nejpozději do 4 let od 
podpisu smlouvy o smlouvě budoucí. V případě, že tato podmínka nebude splněna, tak 
je prodávající oprávněn požadovat po kupující úhradu smluvní pokuty 200.000 Kč.  
-       Ve smlouvě bude zřízeno předkupní právo jako právo věcné, tzn. v případě, že 
budoucí kupující bude předmětné pozemky či jejich část prodávat, je povinna nejprve 
je nabídnout k odkoupení městu Strakonice, a to za kupní cenu v místě a čase obvyklou 
v době uskutečnění nabídky předkupního práva ve výši zjištěné znaleckým posudkem 
znalce vybraného vlastníkem nemovitosti (povinným z předkupního práva). Oprávněný 
z předkupního práva (město) je oprávněn si zajistit oponentní znalecký posudek a 
bude-li rozdíl v cenách větší než 20 % bude kupní cena činit průměr zjištěných cen. V 
případě, že rozdíl v cenách zjištěných znaleckými posudky bude menší než 20 % bude 
se vycházet ze znaleckého posudku povinného z předkupního práva. Konečná cena ve 
smlouvě bude upravena dle výše uvedeného ujednání. Kupní cenu je oprávněný 
povinen zaplatit nejpozději do 60 dnů od zápisu jeho vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
-       Kupující se zaváže umožnit užívání tribuny, která bude vybudována jako součást 
řadových garáží, návštěvníky sportovního stadionu (areálu sportoviště), a to 
bezúplatně a bez jakéhokoli omezení 
-       Zajišťovat běžnou údržbu tribuny, včetně přístupového schodiště, se zaváže 
město Strakonice. Náklady na zachování a opravy veškerých ostatních částí stavby, 



Stránka 20 (celkem 27) 
 

včetně nosných zdí, na kterých je tribuna ukotvena, střechy, základů, pláště stavby, 
apod. je povinen zajišťovat a hradit vlastník stavby řadových garáží.  
-       Bude zřízeno ve prospěch města jako vlastníka sousedního pozemku parc. č. 
1224/5 v kat. území Strakonice věcné břemeno užívání tribuny, a to na dobu neurčitou 
a bezúplatně. Tato smlouva bude uzavřena na základě výzvy učiněné kteroukoli 
smluvní stranou ve lhůtě do 3 měsíců od doručení výzvy. Výzvu jsou strany oprávněny 
učinit až po realizaci stavby garáží s tribunou.  
-       Budoucí kupující potvrdí, že byl seznámen se závazky a právními závadami, které 
na Předmětu převodu váznou, a to již ve fázi vyhlášení záměru na prodej. Kupující 
prohlásí, že se seznámil s Územním plánem města Strakonice a s cíli a úkoly územního 
plánování. Kupující dále prohlásí, že si je vědom možných důsledků těchto závazků a 
právních závad a nebude z tohoto důvodu požadovat po prodávajícím žádné 
kompenzace či újmu, a to ani v případě, že by nebylo možné stavbu řadových garáží s 
tribunou postavit.  
Úplné znění smlouvy o smlouvě budoucí kupní, ve kterém jsou uvedeny veškeré další 
podmínky převodu, je přílohou č. 14 materiálu č. 31/01 pro jednání RM dne 20.12.2023 
(k projednání v ZM bude upraveno dle radou schválených termínů výstavby).  
II. Doporučuje ZM 
pověřit starostu města podpisem předmětných smluv. 
 
2. Odbor rozvoje 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnil Ing. Bašta. 

 Přehled objednávek odboru rozvoje za měsíc listopad 2023 
Usnesení č. 1625/2023 (31/2) 
Rada města po projednání  
I. Bere na vědomí 
přehled objednávek odboru rozvoje za měsíc listopad 2023. 
 

 Zápis ze 4. jednání Komise pro rozvoj města a podnikání ze dne 
13.11.2023 

Usnesení č. 1626/2023 (31/2) 
Rada města po projednání  

I. Bere na vědomí 
Zápis ze 4. jednání Komise pro rozvoj města a podnikání ze dne 13.11.2023. 

II. Pověřuje 
starostu města jednáním s Ředitelstvím silnic a dálnic České republiky za účelem 
vybudování dopravního napojení lokality průmyslové zóny Hajská v odpovídajícím 
rozsahu. 

III. Pověřuje 
starostu města jednáním s Agenturou pro podporu podnikání a investic Czechinvest za 
účelem identifikace možných investičních příležitostí, zjištění aktuálních požadavků 
investorů na průmyslové zóny a hledání vhodných developerských partnerů pro její 
obsazení. 
  



Stránka 21 (celkem 27) 
 

 Studie vnitrobloku Na Stráži – uzavření smlouvy o dílo 
Usnesení č. 1627/2023 (31/2) 
Rada města po projednání  
I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo se společností DIR 007 s.r.o., zastoupené XX, na zpracování 
architektonické studie revitalizace vnitrobloku Na Stráži za cenu díla 188.000 Kč bez 
DPH, tj. 227.480 Kč s DPH. 
II. Pověřuje  
starostu města Strakonice podpisem předmětné smlouvy. 
 

 Pořízení Územní studie NS5 U Židovského hřbitova 
Usnesení č. 1628/2023 (31/2) 
Rada města po projednání  
I. Souhlasí 
s pořízením Územní studie NS5 U Židovského hřbitova. 
II. Ukládá 
odboru rozvoje zajistit pořízení Územní studie NS5 U Židovského hřbitova. 
III. Souhlasí 
s částečnou úhradou nákladů ve výši 50 % na pořízení Územní studie NS5 U 
Židovského hřbitova od žadatele o pořízení předmětné studie, výše podílu Města 
Strakonice je stanovena na 50.000 Kč. 
 
3. Odbor sociální 

 Přehled objednávek za měsíc listopad 2023 – sociální odbor  
Usnesení č. 1629/2023 (31/3) 
Rada města po projednání  
I. Bere na vědomí 
přehled objednávek sociálního odboru za měsíc listopad. 
 
4. Odbor školství 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Řeřábková. 

 Aktualizace síťového prostředí Novell Open Workgroup Suite 
Usnesení č. 1630/2023 (31/4) 
Rada města po projednání  
I. Schvaluje 
objednávku Upgrade síťového prostředí NOWS od firmy Datron, a.s. Vachkova 3008, 
47001 Česká Lípa, IČ: 43227520 za cenu 95 106 Kč s DPH. 
 

 Objednávky odboru školství za listopad 2023 
Usnesení č. 1631/2023 (31/4) 
Rada města po projednání  
I. Bere na vědomí 
přehled objednávek odboru školství za listopad 2023. 
  



Stránka 22 (celkem 27) 
 

 Vyhodnocení výběrového řízení „Nákup kancelářských PC“ 
Usnesení č. 1632/2023 (31/4) 
Rada města po projednání  
I. Schvaluje 
vyhodnocení výběrového řízení  provedeného hodnoticí komisí na realizaci veřejné 
zakázky „Nákup kancelářských PC“. Nejvýhodnější nabídka byla podána společností 
KSP computer & Services Moravia s.r.o. za cenu 215 700 Kč bez DPH tj. za celkovou 
cenu 260 997 Kč včetně DPH. 
II. Schvaluje 
uzavření kupní smlouvy na Nákup kancelářských PC mezi městem Strakonice, Velké 
náměstí 2, 386 01 Strakonice a firmou KSP Computer & Services Moravia, s.r.o., Nad 
Akcízem 1006/2, Ďáblice, 182 00 Praha 8, IČO: 14243962. 
III. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 

 Žádost o sponzorský dar a předplacení přebytečných CD 
Usnesení č. 1633/2023 (31/4) 
Rada města po projednání  
I. Neschvaluje 
poskytnutí sponzorského daru ani předplacení přebytečných CD – Dudáci ze Strakonic 
a hosté 2023 –  XX.   

 

 Nákup serverů do Cloudu 
Usnesení č. 1634/2023 (31/4) 
Rada města po projednání  
I. Schvaluje 
objednávku Nákup 3 ks serverů pro Cloud od firmy Datron, a.s. Vachkova 3008, 47001 
Česká Lípa, IČO: 43227520 za cenu 180 229,50 Kč s DPH. 
 

 Smlouva o zajištění a provozu programu Správa MŠ 
Usnesení č. 1635/2023 (31/4) 
Rada města po projednání  
I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o zajištění a provozu programu Správa MŠ č. 0038 mezi městem 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice a firmou Správa MŠ software, s. r. o. 
Branická 213/53, Braník, 147 00 Praha 4, IČO: 04871103. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 

 Mateřská škola Strakonice, A. B. Svojsíka 892 – žádost o souhlas 
s přijetím finančního daru 

Usnesení č. 1636/2023 (31/4) 
Rada města po projednání  
I. Schvaluje 
přijetí finančního daru Mateřskou školou Strakonice, A. B. Svojsíka 892 ve výši 10.000 
Kč od dárce XX, jednatele společnosti TEBEKO s.r.o., se sídlem Strakonická 945, 341 
01  Horažďovice, který je určen na nákup mlhoviště na zahradu mateřské školy. 



Stránka 23 (celkem 27) 
 

 

 Dárkové poukázky pro jubilanty města 
Usnesení č. 1637/2023 (31/4a) 
Rada města po projednání  
I. Ruší 
usnesení č. 2901/2016 týkající se poskytování dárkových poukazů k významnému 
životnímu jubileu. 
II. Rozhodla 
s účinností od 1. ledna 2024 poskytovat dárkové poukazy v hodnotě 300 Kč občanům 
s trvalým pobytem na území města Strakonice k jejich významnému životnímu jubileu 
75, 80, 85 a více let. 
III. Ukládá 
MěKS, Infocentru pro seniory a odboru školství MěÚ plnění výše uvedeného usnesení. 
 

5. Městská policie 

 Objednávky městské policie za listopad 2023 
Usnesení č. 1638/2023 (31/5) 
Rada města po projednání  
I. Bere na vědomí 
seznam objednávek městské policie za měsíc listopad 2023. 
 

 Změna OZV města Strakonice o zákazu požívání alkoholických nápojů 
na veřejném prostranství  

Usnesení č. 1639/2023 (31/5) 
Rada města po projednání  
I. Doporučuje 
zastupitelstvu města vydat obecně závaznou vyhlášku č. …./2024 o zákazu požívání 
alkoholických nápojů na veřejném prostranství.   
 
6. Odbor finanční 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Jankovcová. 

 Rozpočtová opatření č.  121 - 130 
Usnesení č. 1640/2023 (31/6) 
Rada města po projednání  
I. Schvaluje 
RO  č. 121 ve výši  10.000,00 Kč 
Dotace ze SR na pokrytí výdajů spojených s konáním voleb do Zastupitelstva obce 
Zahorčice, vyhlášených na den 9.12.2023. 
 
Rozpočtová skladba příjmy  99 - 0000 - 4111 ÚZ 98 074 

 výdaje 99 - 6115 - 5xxx ÚZ 98 074 
    

RO  č. 122 ve výši  27.419.00 Kč 
Neinvestiční účelová dotace ze SR na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů 
na rok 2023. 
 
Rozpočtová skladba příjmy 405 - 0000 - 4116 ÚZ 14 004 
  výdaje 405 - 5512 – 5xxx ÚZ 14 004 



Stránka 24 (celkem 27) 
 

    

RO  č. 123 ve výši  190.338,57 Kč 
Finanční prostředky od JčK na zajištění hromadné osobní dopravy jako veřejné 
dopravní služby na území města Strakonice. O uvedenou částku bude sníženo použití 
prostředků minulých let. 
 
Rozpočtová skladba příjmy 0000 - 4122 ÚZ  811 
 financování 8115  

    

RO č. 124 ve výši  260.000,00 Kč 
Zpětná dotace z JčK na pokrytí výdajů vynaložených v rámci „Vítání občánků“ na 
podporu narozených dětí v roce 2023. O uvedenou částku bude sníženo použití 
prostředků minulých let. 
 
Rozpočtová skladba příjmy 109 - 0000 - 4122 ÚZ 697 
 financování 8115  

 

RO  č. 125 ve výši  109.262,55 Kč 
Snížení investiční účelové dotace z JčK na realizaci projektu „Rekonstrukce zázemí 
fotbalového stadionu na Křemelce“, a to na základě skutečných způsobilých výdajů 
projektu. O uvedenou částku budou sníženy výdaje na projekt. 
 
Rozpočtová skladba příjmy 751 - 0000 - 4222 ÚZ 416 

 výdaje 751 - 3412 - 6121 ÚZ 416 
 

RO  č. 126 ve výši  1.058.400,00 Kč 
Snížení průtokové neinvestiční účelová dotace pro příspěvkovou organizaci Městský 
ústav sociálních služeb Strakonice na realizaci projektu „Podpora sociálních služeb 
v Jihočeském kraji VI – azylové domy“ pro rok 2023 na základě skutečně vynaložených 
nákladů.  
 
Rozpočtová skladba příjmy 1230 – 0000 – 4122 ÚZ 521, 106 
 výdaje 1230 – 4374 – 5336 ÚZ 521, 106 

    

RO  č. 127 ve výši  8.080,00 Kč 
Zvýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Mateřská škola Čtyřlístek 
Strakonice na likvidaci pojistné události (únik vody do budovy školy dne 28.2.2023). 
Rozpočtové opatření bude kryto příjmy z pojistného plnění. 
 
Rozpočtová skladba výdaje 1303 - 3111 - 5331 
 příjmy       3639 – 2322 

   

RO  č. 128 ve výši  45.743.40 Kč 
Průtoková neinvestiční dotace z JčK pro příspěvkovou organizaci Základní škola F. L. 
Čelakovského, Strakonice za účelem zajištění bezplatného školního stravování: 

Rozpočtová skladba příjmy 1320 - 0000 - 4122 ÚZ 521, 106 
 výdaje 1320 - 43xx - 5336 ÚZ 521, 106 

    

 



Stránka 25 (celkem 27) 
 

RO  č. 129  ve výši  3.059.100,00 Kč 
Poskytnutí zálohy průtokové neinvestiční účelové dotace pro příspěvkovou organizaci 
Městský ústav sociálních služeb Strakonice na realizaci projektu „Podpora sociálních 
služeb v Jihočeském kraji VI – azylové domy“, a to ve výši 55 % z celkové výše 
projektové dotace na rok 2024. 

Rozpočtová skladba příjmy 1230 – 0000 – 4122 ÚZ 521, 106 

 výdaje 1230 – 4374 – 5336 ÚZ 521, 106 
    

RO  č. 130  ve výši  35.000,00 Kč 
Přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu městské policie z položky nákup 
pohonných hmot, kde dojde k úspoře finančních prostředků, na položku opravy na 
servis a údržbu 3 ks ukazatelů rychlosti motorových vozidel. 

 

Rozpočtová skladba výdaje           5311 - 5171 + 

 výdaje     5311 – 5156 - 
 

 Rozpočty příspěvkových organizací na rok 2024 
Usnesení č. 1641/2023 (31/6) 
Rada města po projednání  

I. Schvaluje 
rozpočty příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je město Strakonice, na rok 
2024 v předloženém znění: 

- MŠ U Parku, Plánkova 353, Strakonice 
- MŠ Čtyřlístek, Holečkova 410, Strakonice 
- MŠ Strakonice, A. B. Svojsíka 892, Strakonice 
- MŠ Strakonice, Šumavská 264, Strakonice 
- MŠ Strakonice, Lidická 625, Strakonice 
- MŠ Holečkova Strakonice 
- MŠ Spojařů Strakonice 
- MŠ Školní Strakonice 
- ZŠ Strakonice, Dukelská 166, Strakonice 
- ZŠ Strakonice, Krále Jiřího z Poděbrad 882, Strakonice 
- ZŠ F. L. Čelakovského, Jezerní 1280, Strakonice 
- ZŠ Povážská, Nad Školou 560, Strakonice 
- Městské kulturní středisko, Mírová 831, Strakonice 
- Městský ústav sociálních služeb, Jezerní 1281, Strakonice 
- Správa tělovýchovných a rekreačních zařízení, Na Křemelce 512, Strakonice 
- Šmidingerova knihovna, Zámek 1, Strakonice 

 

 Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkových organizací r. 2025 – 2027 
Usnesení č. 1642/2023 (31/6) 
Rada města po projednání  

I. Schvaluje 
střednědobý výhled rozpočtu příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je město 
Strakonice, na období let 2025 – 2027 v předloženém znění. 
 
 



Stránka 26 (celkem 27) 
 

 Odpisové plány příspěvkových organizací města  
Usnesení č. 1643/2023 (31/6) 
Rada města po projednání  

I. Schvaluje 
odpisové plány příspěvkových organizací města Strakonice na r. 2023 podle 
předloženého návrhu. 
 

 Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě   
Usnesení č. 1644/2023 (31/6) 
Rada města po projednání  
I. Schvaluje 
uzavření Dodatku č. 1 k Příkazní smlouvě uzavřené dne 21.06.2023 mezi městem 
Strakonice jako hlavním akcionářem, společností Teplárna Strakonice, a.s., se sídlem 
Komenského 59, Strakonice II, 386 01 Strakonice, IČ 60826843 a Československou 
obchodní bankou, a.s., se sídlem Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, IČ 00001350, 
jehož předmětem je zajištění technického provádění výplat přiměřeného protiplnění a 
úroků v Kč menšinovým akcionářům společnosti Teplárna Strakonice, a.s. v souvislosti 
s provedením nuceného přechodu účastnických cenných papírů na této společnosti do 
31.12.2024.  
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětného Dodatku č. 1 k Příkazní smlouvě ze dne 
21.06.2023. 
 
7. Starosta 

 Změna stanov společnosti Teplárna Strakonice, a.s. 
Usnesení č. 1645/2023 (31/7) 
Rada města Strakonice v působnosti valné hromady dle § 12 odst. 1 zákona 90/2012 
Sb. o obchodních korporacích a v souladu s § 102 odst. 2. písm. c) zákona 128/2000 
Sb. o obcích, jako jediný akcionář společnosti Teplárna Strakonice, a. s. IČO 608 26 
843, přijala toto rozhodnutí: 

I. Schvaluje 
změnu stanov společnosti Teplárna Strakonice, a.s. v předloženém znění, které bylo 
v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schváleno Zastupitelstvem města Strakonice dne 13.12.2023 pod č. usnesení 
248/ZM/2023. 
 
8. Odbor dopravy 

 Zápis z 6. jednání dopravní komise Města Strakonice ze dne 
05.12.2023  

Usnesení č. 1646/2023 (31/8) 
Rada města po projednání  
I. Bere na vědomí 
zápis z 6. jednání  dopravní komise konané dne 05.12.2023. 
 

  



Stránka 27 (celkem 27) 
 

9. Odbor vnitřních věcí 

 Záruční a pozáruční servisní smlouva na frankovací stroj Quadient 
IS 350 

Usnesení č. 1647/2023 (31/9) 
Rada města po projednání  
I. Schvaluje 
uzavření Záruční a pozáruční servisní smlouvy na frankovací stroj Quadient IS 350 mezi 
městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a firmou EVROFIN Int. spol. 
s r.o., Sienkiewiczova 2, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 49098934. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 

 Objednávky odboru vnitřních věcí za listopad 2023 
Usnesení č. 1648/2023 (31/9) 
Rada města po projednání  
I. Bere na vědomí 
přehled objednávek odboru vnitřních věcí správního oddělení za listopad 2023. 
 
10. Odbor životního prostředí 

 Objednávky OŽP za měsíc duben 2023 
Usnesení č. 1649/2023 (31/10) 
Rada města po projednání  

I. Bere na vědomí 
Seznam objednávek odboru životního prostředí za měsíc listopad 2023. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Jednání rady města ukončil starosta v 15,20 hodin.  
 

 

Datum pořízení zápisu: 20.12.2023 
Zapsala: Radmila Brušáková  
   
 
 
 
     Mgr. Břetislav Hrdlička v.r.                                     Ing. Rudolf Oberfalcer v.r. 
         starosta města                                    místostarosta města 

      Ve Strakonicích dne:                                              Ve Strakonicích dne: 


